Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52

  Кировского района Санкт-Петербурга

198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 1, корп. 2, лит. А,

тел. (812) 618-99-13, факс (812) 620-44-29

ИНН / КПП    7805058824 / 780501001

ПРИКАЗ

от 27.12.2024 г.                       № 263

«О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных

в ГБДОУ детском саду № 52

Кировского района Санкт-Петербурга»

С целью организации обработки персональных данных в ГБДОУ детском саду №52 в

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных

воспитанников и их родителей (законных представителей) в ГБДОУ детском саду № 52

Кировскому району Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ детский сад № 52) документоведа

Романову Н.В.

2. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных

сотрудников, а также третьих лиц, в ГБДОУ детском саду № 52 специалиста по кадрам

Саенко М.А. и делопроизводителя Воронову Л.Е.

3. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в ГБДОУ детском саду № 52 законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

 разъяснять работникам ГБДОУ детского сада № 52 положений законодательства

РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях.

4. Специалисту по кадрам Саенко М.А. ознакомить с приказом под подпись работников

ДОУ в срок до 28.12.2024.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий    А.С. Платонова
должность

МП

подпись  И.О. Фамилия

		2025-01-09T13:33:26+0300
	Платонова Анастасия Сергеевна